
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 О' 09  2022 п.г.т. Мотыгино № 39  0_п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 18.08.2017 № 452-п «О создании районной комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мотыгинского района»

В соответствии с подпунктами г), д) пункта 9 Положения о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Уставом 
Мотыгинского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
18.08.2017 № 452-п «О создании районной комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мотыгинского района» следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.1.1. Главу вторую дополнить пунктом ж) следующего содержания: 
«ж) Рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской

обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленным федеральным 
законом».

1.1.2. Главу вторую дополнить пунктом з) следующего содержания:
«з) Рассмотрение вопросов об организации оповещения и

информирования населения о чрезвычайных ситуациях».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель главы
администрации Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Скурихин С.А.
8902951 3323


